RE: Marca hispanica, col. 417. - JAFFÉ, Regesta, núm. 3885 (2983 ). - MoNSALVA'JJE, Noticias, l l, núm. CCVII, 
pàg. 243. - Z1MMERMANN, Papstregesten, núm. 832. - MARTf I BONET, Regesta, núm. 38, pàg. 404. 

Gregorius episcopus servorum Dei. Creditae nobis speculationis impellimur cura et ardore 
christianae religionis et studio divini cultus permovemur pro venerabilium locorum percogitare sta
bilitate atque Deo servientium securitate, ut hoc proveniente pio labore et animae Christo dicatae, 
quae se illi diehus vitae eorum decreverunt, perseverent imperturbatae necnon et illa maneant fine 
tenus firma quae a christianis in Dei laude constituta sunt. 

lgitur omnibus episcopis, ducibus, marchionibus, comitibus, sanctae Dei ecclesiae fidelibus 
praesentibus scilicet atque futuris notum esse volumus quia dilectus et spiritalis filius noster Ber
nardus, Bisuldunensis gloriosus comes, suggessit nostra apostolatui quod venerabile monasterium 
in honore ac nomine sancti Genesii et sancti Michaelis archangeli nostrae apostolicae confirmatio
nis et auctoritatis more canonico privilegio muniremus. Cuius salubribus mori precihus, omnium
que ecclesiarum Dei status haberi valentes, et uniuscuiusque sacri loci ius aliquo modo violari no
lentes, decemimus huius apostolicae auctoritatis privilegio a praesenti undecima indictione 
sancimus oh honorem ipsius beati Genesii et sancti Michaelis archangeli et stahilitatem eiusdem ve
nerandi loci ipsum iamfatum venerahile monasterium, quem ipse praedictus Bemardus, noster in 
Christo spiritalis filius, pro omnipotentis Dei amore mercedeque animae suae de suo proprio suo
que comitatu modemo tempore in antea construxit more canonico, et sub iure Sancti Petri consti
tuït, nullius alterius ecclesiae iuri vel ditionibus submisit, donante vel in perpetuum in praefato mo
nasterio concedente de suis propriis suoque comitatu Bisuldunensis rebus. 

In primis videlicet ecclesiam Sancti Vincentii cum decimis et primitiis vel cimiteriis suis quae 
est prope castrum Bisulduni; et ecclesiam Sanctae Mariae et Sancti Iohannis cum omnihus alodiis 
et propietatihus suis, quae est prope moenia Bisulduni, et unacum ipsa proprietate quam ipsum fa
tum monasterium Sancti Genesii et Sancti Michaelis habere videtur in burgo Bisulduno et in Ca
sellas et in Berrechar et in Gessano et in Porciolas et in Fumellos vel in omnihus locis; et ecclesiam 
Sancti Martini de lucuniano cum decimis et primitiis vel oblationibus suis; et ecclesiam Sanctae 
Mariae quae est in Fraxis1 cum decimis et primitiis vel oblationihus suis; et ecclesiam Sancti Fruc-
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tuosi quae est in Ursiniano cum decimis et primitiis vel oblationibus suis; ítem et ecclesiam Sancti 
Silvestri quae est in Mauro cum decimis et primitiis vel oblationibus suis; similiter et ipsum alodem 
de Sancto Raphaele, sicuti per fines et terminos designantur; pariter et ipsum alodem de Sancto 
Raphaele qui est in Adario2 et qui est in Evoxo3, sicuti per fines et terminos designantur; alodem de 
praedicto Sancto Raphaele qui est in Carraria, sicuti per fines et terminos designatur; necnon et ip
sum alodem de villa Marialdo cum finibus et terminis suis, sicuti ad iura pertinet Sancti Raphaelis; 
et ipsam ecclesiam Sancti Quintini cum silvis et cum omni sua pertinentia vel adiacentia; et eccle
siam Sancti Cornelii quae est in Gumo4 cum omni sua pertinentia vel adiacentia; et ipsum alodem 
praedicti Bernardi comitis quem habere videtur in Rihellas, cum casis, vineis, terris et silvis, pratis 
et pascuis vel pascuariis suis sive ceteris alodibus ad ipsum monasterium vel ad ipsas ecclesias per
tinentibus.